
Hodnocení kvality výuky ZS 2021/2022
informace z oblasti pedagogiky a internacionalizace

Hodnocení kvality výuky ZS 2021/2022
informace z oblasti pedagogiky a internacionalizace

Lubomír Beníček



Hodnocení kvality výuky ZS 2021/2022Hodnocení kvality výuky ZS 2021/2022

Fakulta % účast Počet 

hodnotitelů

Počet připomínek

anonymní+podepsané

Průměrné 

hodnocení

Průměrný počet 

připomínek na 

studenta

Připomínky k 

semestru + 

technické

FLKŘ 33 396 343+93 4,5 1,1 41+17

FAI 56 708 902+108 4,4 1,4 145+93

FAME 55 1196 1139+100 4,4 1,0 232+135

FHS 38 690 607+118 4,5 1,1 66+21

FT 35 505 622+114 4,5 1,5 85+33

FMK 48 519 1101+116 4,5 2,3 118+69

UTB 45 4014 4714+649=5363 4,45 687+368

ZS 2020 účast 34,5 %, průměrné hodnocení 4,47
LS 2021 účast 32,3 %, průměrné hodnocení 4,34
- sledovat míru účasti při hodnocení předmětů



Otázky do hodnocení kvality výuky ZS 2021/2022Otázky do hodnocení kvality výuky ZS 2021/2022

1. Jak celkově hodnotíte vyučujícího? 

- Byl/a vyučující na výuku připraven/a?

- Vyvolával/a vyučující u studentů zájem o učivo a o samotný předmět?

- Umožňoval/a vyučující studentům vyjadřovat jejich názory a diskutovat?

2. Kolika přednášek jste se zúčastnil/-a?

3. Jak celkově hodnotíte přednášky? (pouze u předmětů s přednáškami)

- Přednášky byly zajímavé, srozumitelné a byly pro mne přínosem.

- Vyučující studentům doporučil/-a (poskytl/a) vhodné studijní materiály.

- Předmět měl jasnou a ucelenou koncepci přednášek?

- Předmět mě obohatil o nové znalosti, dovednosti, postoje? 

4. Jak celkově hodnotíte semináře? (pouze u předmětů se semináři) 

- Seminář byl kvalitně vyučován.

- Dovednosti a znalosti, které jsme si na semináři osvojil jsou pro mne užitečné.

- Požadavky pro úspěšné splnění semináře byly jasně definovány.

5. Jak celkově hodnotíte cvičení? (pouze u předmětů s cvičeními) 

- Cvičení bylo kvalitně vyučováno.

- Dovednosti a znalosti, které jsme si na cvičení osvojil jsou pro mne užitečné.

- Požadavky pro úspěšné splnění cvičení byly jasně definovány.



Otázky do hodnocení kvality výuky ZS 2021/2022Otázky do hodnocení kvality výuky ZS 2021/2022

6. Absolvoval/-a jste zkoušku (úspěšně i neúspěšně)?

- Obsah zkoušené látky odpovídal kartě předmětu a studijním materiálům. 

- Hodnocení zkoušky bylo objektivní. 

7. Máte splněný zápočet? (pouze u předmětů zakončených zápočtem)

- Požadavky na splnění zápočtu odpovídají požadavkům definovaným v kartě předmětu. 

8. Absolvoval/-a jste klasifikovaný zápočet (úspěšně i neúspěšně)? (pouze u předmětů zakončených 

klasifikovaným zápočtem)

- Požadavky na splnění klasifikovaného zápočtu odpovídají požadavkům definovaným v kartě 

předmětu. 

ČERVENĚ – binární otázky, které se nazapočítávály do průměru
TUČNĚ – otázky, které se započítávají do průměru
Kurzívou – podotázky, které se nezapočítávají do průměru

rozsah hodnocení 1-5 odpovídá odpovědím: 
1-naprosto nesouhlasím, 2-spíše nesouhlasím, 3-ani nesouhlasím ani souhlasím, 4-spíše souhlasím, 5-naprosto 
souhlasím



Otázky dle fakultOtázky dle fakult

Otázka FLKŘ FAI FaME FHS FT FMK

Jak celkově hodnotíte přednášky? 4,27 4,25 4,09 4,31 4,25 4,26

Jak celkově hodnotíte semináře? 4,23 4,26 4,17 4,38 4,29 4,39

Jak celkově hodnotíte cvičení? 3,95 4,37 4,33 4,59 4,41 4,38

Jak celkově hodnotíte vyučujícího? 4,46 4,40 4,25 4,45 4,41 4,44

Obsah zkoušené látky odpovídal kartě předmětu 
a studijním materiálům.

4,66 4,68 4,49 4,66 4,71 4,64

Hodnocení zkoušky bylo objektivní. 4,78 4,70 4,52 4,68 4,72 4,62

Požadavky na splnění klasifikovaného zápočtu 
odpovídají požadavkům definovaným v kartě 
předmětu.

4,81 4,74 4,70 4,70 4,64 4,63

Požadavky na splnění zápočtu odpovídají 
požadavkům definovaným v kartě předmětu.

4,61 4,61 4,75 4,75 4,74 4,72

Kolika přednášek jste se účastnil 83 % 76 % 80 % 91 % 82 % 89 %



Zhodnocení % účasti v hodnocení v časové řaděZhodnocení % účasti v hodnocení v časové řadě

Fakulta ZS

2018/2019

LS

2018/2019

ZS

2019/2020

LS

2019/2020

ZS

2020/2021

LS

2020/2021

ZS

2021/2022

FLKŘ 25 28 21 29 30 30 33

FAI 28 31 40 33 44 45 56

FAME 27 24 29 17 24 33 55

FHS 26 27 29 15 31 24 38

FT 23 32 36 28 28 26 35

FMK 30 38 39 37 63 40 48

10

20

30

40

50

60

70

ZS 2021/2022ZS 2020/2021ZS 2019/2020ZS 2018/2019

FLKŘ

FAI

FAME

FHS

FT

FMK



Vývoj počtu připomínek v ZSVývoj počtu připomínek v ZS

Fakulta ZS 2018/2019 ZS 2019/2020 ZS 2020/2021 ZS 2021/2022

FLKŘ 149+13 147+38 287+60 343+93

FAI 406+51 780+117 702+102 902+108

FAME 230+34 407+55 379+73 1139+100

FHS 415+91 378+34 402+103 607+118

FT 381+45 908+112 529+66 622+114

FMK 638+40 758+75 1708+253 1101+116

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

ZS 2021/2022ZS 2020/2021ZS 2019/20202ZS 2018/2019

FLKŘ

FAI

FAME

FHS

FT

FMK



Harmonogram hodnocení a vyhodnocení výsledkůHarmonogram hodnocení a vyhodnocení výsledků

 do 10 dnů od ukončení rozeslání dat proděkanům pro studium (odpov. 

prorektor) 

• do 30 dnů od ukončení seznámení s výsledky na poradě proděkanů, KR 

a AS UTB (odpov. prorektor) 

• do 60 dnů od ukončení (odpov. fakulty): 

– vytvoření fakultní zprávy o výsledcích hodnocení - účast, připomínky, hlavní 

výsledky, další postup a realizace konkrétních opatření + poděkování (fakulty) 

– představení výsledků na AS fakulty 

– email studentům s výslednou zprávou (souhrnná/po SP) 

– tisková zpráva na webu fakulty + info/odkaz sociální sítě fakulty (umístění v sekci 

STUDENT/VÝUKA/Hodnocení výuky) 

• do 90 dnů od ukončení uskutečnit setkání se studenty po jednotlivých 

SP, diskuze opatření pro zlepšení výuky (odpov. fakulty) 



Mezinárodní odděleníMezinárodní oddělení

• Začátkem měsíce proběhla kontrola cizinecké policie – MO prověřilo 284 studentů (vč. 5 

Slováků)

• Přihlášky do anglických SP – 481 přihlášek, přijato 31 studentů

počet uchazečů / přijatí

Fakulta Bc Mgr Ph.D. Celkem

FAI 73 / 12 93 / 7 9 / 1 175/20

FaME 69 / 0 106 / 8 33 / 0 208/8

FMK - 25 / 0 - 5/0

FT - 30 / 3 11 / 0 41/3

CPS - - 32 / 0 32/0

UTB celkem 142 / 12 233 / 17 85/1 481/31


